



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ADECUACION DE PRESUPUESTO

No. de Contrato FISM-06-AD-C/2019-VA	Clave de la Obra 2019-00013	No. de Obra FISM-06-AD-2019	Fecha de Contratación 17/DIC/2019	Fecha de Inicio 17/DIC/2019	Fecha de Término 31/DIC/2019
Contratista CERVANTES LOPEZ JOEL			RFC CEL1760713GV7	Procedimiento ADJUDICACION DIRECTA	No. de Concurso FISM-06-AD-C/2019-VA
Descripción EMPEDRADO EN CALLE DE ACCESO NORTE EN LA COMUNIDAD DE EL NUEVO NARANJAL.			Ubicación COLIMADILLA DE ALVAREZ EL NUEVO NARANJAL EN NOMBRE		

No.	Concepto	Unidad	Volumen Catálogo	Est. 1	Total Estimado	Precio Unit.	Importe	Importe Contratado
1	CORTE DE TERRENO A MAQUINA EN MATERIAL CLASE "B", INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	110.9500	110.9500	110.9500	48.66	5,398.83	5,398.83
2	CARGA A MAQUINA DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	110.9500	110.9500	110.9500	18.56	2,059.23	2,059.23
3	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN CAMION DE VOLTEO AL 1ER KM., VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA MECANICA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	110.9500	110.9500	110.9500	26.60	2,951.27	2,951.27
4	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN CAMION DE VOLTEO A KMS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3-KM	110.9510	110.9510	110.9510	10.70	1,187.18	1,187.18
5	EMPEDRADO A BASE DE PIEDRA BOLA DE RIO O DE LA REGION, DE 15CM. PROMEDIO DE ESPESOR, SOBRE CAMA DE TIERRA PARA EMPEDRADO SEGUN LA REGION, PORCEADO CON TIERRA DE LA REGION Y COMPACTADO CON RODILLO VIBRATORIO, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD PARA COMPACTAR, SUPERFICIE FINA PROPORCIONADA DE 10% PARA EL EMPEDRADO DE FC=200 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO, CIMBRADO CON CIMBRA METALICA, TRASPALEO Y EXTENDIDO DEL CONCRETO, VIBRADO, ACABADO APARENTE, JUNTAS CON VOLTEADOR, CURADO Y DESMHRADO.	M2	1,109.5000	1,109.5000	1,109.5000	155.32	172,327.54	172,327.54
6	EXT. 01 CUNETAS A BASE DE EMPEDRADO A BASE DE PIEDRA BOLA DE RIO O DE LA REGION, DE 15CM. PROMEDIO DE ESPESOR, SOBRE CAMA DE TIERRA, JUNTEADO CON MORTERO PROP. 1:4 CEM:ARENA.	M	44.5000	44.5000	44.5000	221.95	9,876.78	9,876.78
7	EXT. 01 CUNETAS A BASE DE EMPEDRADO A BASE DE PIEDRA BOLA DE RIO O DE LA REGION, DE 15CM. PROMEDIO DE ESPESOR, SOBRE CAMA DE TIERRA, JUNTEADO CON MORTERO PROP. 1:4 CEM:ARENA.	M	57.8586	57.8586	57.8586	237.92	13,765.72	13,765.72
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ADS DE 18", INCLUYE EXCAVACION Y RELLENO Y 2 CABEZALES DE MAPOSTERIA	M	12.0000	12.0000	12.0000	958.92	11,507.04	11,507.04
SUBTOTAL							219,073.58	219,073.58
I.V.A.							35,051.77	35,051.77
TOTAL							254,125.35	254,125.35

SUPERVISOR DE OBRA

ARQ. HECTOR MEJIA RUELAS